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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa (nr 86)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
(nr 141)
27 lipca 2017 r.
Komisje: Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Samo-
rządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem 
posła Stanisława Gawłowskiego (PO), przewodniczącego Komisji Ochrony Śro-
dowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, rozpatrzyły: 

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rzą-
dowego projektu ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami 
i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1730). 

W posiedzeniu udział wzięli: Sławomir Mazurek podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska 
wraz ze współpracownikami, Teresa Warchałowska wicedyrektor Departamentu Środowiska Naj-
wyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Bartosz Bąk, Sławomir Jakubczak, 
Bogusława Kram, Dariusz Myrcha, Anna Rajewska – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji 
Sejmowych oraz Ewelina Roguska – legislator z Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący poseł Stanisław Gawłowski (PO):

Szanowne panie, szanowni panowie. Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Polityki Regionalnej. Wspólne posiedzenie Komisji zostało zwołane w celu powołania 
podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy 
o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw. 
Bardzo przepraszam, że posiedzenie odbywa się w takim terminie, ale marszałek 

Sejmu dał nam czas do przedstawienia sprawozdania do 11 września 2017 r., a skoro 
mamy powołać podkomisję, to podkomisja powinna też mieć czas na to, żeby zapoznać 
się ze sprawą, przedyskutować i przedłożyć sprawozdanie Komisjom i dopiero na kolej-
nym wspólnym posiedzeniu będziemy mogli wypełnić zobowiązanie, które nałożył na nas 
marszałek Sejmu.
Jak powiedziałem, mamy tylko jeden punkt porządku dziennego. Bardzo serdecznie 

witam na posiedzeniu pana ministra Sławomira Mazurka – podsekretarza stanu w Mini-
sterstwie Środowiska, wraz ze współpracownikami. Serdecznie witam również panią 
dyrektor Teresę Warchałowską – wicedyrektora Departamentu Środowiska Najwyższej 
Izby Kontroli. 
Czy są jakieś uwagi dotyczące porządku dziennego? Nie słyszę. Przed posiedzeniem 

ustaliliśmy, że podkomisja będzie się składać z 7 osób, 4 zgłoszonych przez najwięk-
szy Klub Parlamentarny, a więc Prawo i Sprawiedliwość, i po 1 osobie zgłoszonej przez 
kluby: Platformy Obywatelskiej, Nowoczesnej, Kukiz’15. Bez Przedstawiciela Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, ale skoro chcemy zachować parytet wewnątrz podkomisji – stąd 
tego typu propozycja. Czy są uwagi do propozycji? Nie słyszę. Rozumiem, że jest zgoda. 
Zgłoszone zostały również nazwiska,  ja je odczytam i jeżeli nie będzie uwag, to powo-
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łamy podkomisję w następującym składzie: Krzysztof Maciejewski, Jerzy Gosiewski, 
Grzegorz Wojciechowski, Dariusz Piontkowski – jako reprezentanci Prawa i Sprawie-
dliwości, Józef Brynkus z Kukiz’15, Ewa Lieder z Nowoczesnej i Tomasz Cimoszewicz 
z Platformy Obywatelskiej.
Czy są jakieś uwagi co do składu? Nie słyszę. Rozumiem, że wybraliśmy podkomi-

sję nadzwyczajną właśnie w takim składzie. Członków podkomisji za chwilę poproszę 
o podejście do stołu prezydialnego w celu ukonstytuowania się podkomisji oraz dokona-
nia wyboru przewodniczącego podkomisji spośród swego grona. 
Czy są jeszcze jakieś uwagi dotyczące tej sprawy? Nie słyszę. Wobec tego po kilku 

minutach mogę zamknąć wspólne posiedzenie Komisji. Dziękuję bardzo.


